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مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

»شهروند« با بررسی  و رصد 
کامل تازه ترین رویدادهای 

انتخاباتی، بدون دفاع 
از نامزدها یا سوگیری 

درباره هریک از  آنها فقط 
به انتشار چکیده ای از 

این رویدادها می پردازد 
و چنانچه از فرد خاصی 
محتوای کمتری در این 

صفحه منتشر شود، تنها 
دلیل آن، نبود اطلاعات و 
محتوای رسانه ای در بازه 

زمانی انتشار روزنامه است. 
آنچه در این گزارش 

می خوانید، بر اساس 
اظهارات و اقدامات 

نامزدهای انتخابات به 
ترتیب حروف الفبا است 

و سپس به اظهارات 
اشخاص و چهره های 

سیاسی درباره انتخابات 
پرداخته شده است.

تازهتریناظهاراتواقداماتکاندیداهادربارهانتخاباتگزارشمیدهد »شهروند«از

 نامزدها در حال ارزیابی حریف 

رئیــس قــوه قضاییــه بــه نامزد هــای انتخابــات ریاســت جمهوری تأکیــد کــرد 
کــه بــرای قانــون احتــرام ویــژه قائــل باشــند و عملــی مرتکــب نشــوند کــه ســبب 
والمســلمین  حجت الاســام  شــود.  دشــمن  بهره بــرداری  و  سوء اســتفاده 
محســنی اژه ای در نشســت شــورای عالی قــوه قضاییــه اظهــار کــرد: »اشــخاصی 
کــه بــرای نامــزدی در انتخابــات ریاســت جمهوری چهاردهــم احســاس وظیفــه 
کــرده و بــا انگیزه هــای مختلــف ثبت نــام کردنــد، چــه آنهایــی کــه صاحیت شــان 
احــراز شــد و چــه آنهایــی کــه ایــن امــر برایشــان محقــق نشــد، بایــد در تــراز 
ــت جمهوری  ــم ریاس ــی مه ــدی کرس ــب تص ــه داوطل ــد ک ــل کنن ــخصیتی عم ش
اســت.« وی افــزود: »در فراینــد تبلیغــات انتخاباتــی، چنانچــه پــس از تذکــرات 
و هشــدار های دســتگاه های نظارتــی، کســانی خــاف قانــون و اخــاق عمــل 
ــا تخریــب، توهیــن، شــایعه پراکنی و نشــر اکاذیــب، بخواهنــد فضــا را  کننــد و ب
ــتان ها و  ــی دادس ــورد قانون ــا برخ ــا ب ــد، قطع ــوّش کنن ــان را مش ــب و اذه ملته

ــد.« ــد ش ــه خواهن ــط مواج ــتگاه های ذیرب ــایر دس س

  توصیه های انتخاباتی رئیس قوه قضاییه
 به نامزدها

ــا حضــور  جلســه ســران قــوا بــه میزبانــی سرپرســت ریاســت جمهوری و ب
، وزیــر اطاعــات و وزیــر  روســای دیگــر قــوا، معــاون حقوقــی رئیس جمهــور
کشــور در راســتای تمهیــد مقدمــات اجــرای مفاد اصل ۱۳۱ قانون اساســی 
انتخابــات  برگــزاری  راســتای  در  لازم  تصمیم هــای  اتخــاذ  به منظــور  و 
ریاســت جمهوری ظــرف مــدت ۵۰ روز از زمــان شــهادت رئیس جمهــور 
و  کشــور  وزرای  جلســه  ایــن  در  شــد.  برگــزار  رئیســی  آیــت الله  شــهید، 
اطاعــات گزارشــی از آخریــن اقدام هــا درخصــوص برگــزاری انتخابــات ارائــه 
کردنــد. همچنیــن بــا توجــه بــه اعــام نامزدهــای دارای شــرایط لازم تصــدی 
از بحــث و بررســی،  پــس  از ســوی شــورای نگهبــان،  ریاســت جمهوری 
اعضــا آخریــن تصمیمــات را بــرای برگــزاری انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری بــا مشــارکت حداکثــری، تــوأم بــا رقابت هــای ســالم و در 

امنیــت و ســامت کامــل اخــذ کردنــد.

ین تصمیمات سران قوا   آخر
 برای برگزاری انتخابات سالم و مشارکتی

پزشکیان حمایترسمیرئیسجبههاصلاحاتاز
آذر منصوری رئیس جبهه اصاحات در رشته توییتی در شبکه اجتماعی ایکس با 
اعام حمایت رسمی از مسعود پزشکیان نامزد تأیید صاحیت شده چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری نوشت: »راهبرد مشارکت مشروط گام مهم جبهه 
اصاحات ایران برای معنابخشی به انتخابات بود. تأیید صاحیت پزشکیان را برای 

ایران به فال نیک می گیریم... برای پیروزی ایشان تاش می کنیم.«
 

پزشکیان حمایتمحمدجوادظریفاز
محمدجواد ظریف وزیر سابق امور خارجه در توییتی از پزشکیان حمایت کرد. 

ظریف با انتشار عکسی از پرچم ایران و با هشتگ »برای ایران« از او حمایت کرد.

احرازصلاحیت توییتمصطفیپورمحمدیپساز
مصطفی پورمحمدی بعد از تأیید صاحیتش در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در رشته توییتی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »شرایط کشور 
مجالی برای آزمون و خطا نمی گذارد؛ از سعدی علیه الرحمه بیاموزیم که فرمود: به 

کارهای گران مرد کاردیده فرست.«

ابطحی:پدیدهمناظرات،پورمحمدیخواهدبود
از این پیش بینی تعجب  به گزارش مشرق، ابطحی در توییتی نوشت: »شاید 
کنید اما پدیده مناظرات مصطفی پورمحمدی خواهد بود. اطاعات زیاد محرمانه و 
غیرمحرمانه از ۴۵ سال گذشته دارد. سخنور است و قصد ندارد پوششی باشد و 
پشتوانه حاکمیتی قوی دارد. اما رقابت انتخاباتی بین پزشکیان و قالیباف خواهد 

بود.«


محسنمنصوریوریاستستادجلیلی
به  خطاب  نامه ای  در  ریاست جمهوری  اجرایی  معاون  منصوری  محسن 
سرپرست ریاست جمهور نوشت: »از آنجا که شرایط فعلی تکلیف شرعی و انقابی 
خود را در زمینه سازی و  کمک به روی کار آمدن دولتی معتقد به گفتمان انقاب 
از  پرهیز  به منظور  می دانم،  رئیسی  شهید  دولت  افتخارآمیز  مسیر  و   اسامی 
هرگونه شائبه دخالت اعضای دولت از جایگاه سیاسی در انتخابات آتی درخواست 
در  مطلبی  انتشار  با  گذشته  روز  عصر  همچنین  منصوری  می نمایم.«  مرخصی 
صفحه شخصی خود، ضمن مرخصی از دولت، کار خود را به عنوان رئیس ستاد 
انتخاباتی سعید جلیلی آغاز کرد: »برای مردم، برای خدمت، برای ایران قوی، سعید 

جلیلی«

اطلاعیهستادجلیلیبرایدریافتحمایتمالی
براساس اعام ایلنا، نخستین اطاعیه ستاد انتخاباتی سعید جلیلی منتشر شد. 
در این بیانیه اعام شده که هواداران این نامزد می توانند کمک های مالی خود را 
به شماره حساب اعام شده واریز کنند و مجموع واریزی ها نیز در ادامه به صورت 

شفاف و علنی اعام خواهد شد.

لطفاللهفروزندهرئیسستادزاکانیشد
ریاست جمهوری  انتخابات  برای  زاکانی  علیرضا  تبلیغاتی  ستادهای  مسئولان 
مشخص شدند. بر این اساس لطف الله فروزنده به عنوان رئیس ستاد انتخاباتی، 
هواداران  ستاد  رئیس  گودرزی  داوود  مردمی،  ستادهای  رئیس  توکلی زاده  امین 
انتخاب شدند. همچنین مالک  نادعلی مسئول ستادهای مردمی تهران  و علی 

شریعتی سخنگوی ستاد زاکانی شد.

امروزصبحمرخصیمیگیرد زاکانیاز
 علیرضا زاکانی در جمع خبرنگاران درباره آغاز فعالیت انتخاباتی خود گفت: »از صبح 
سه شنبه مرخصی می گیرم. هر کسی هم که بخواهد کار کند باید از همین زمان مرخصی 

بگیرد البته هنوز اقدامی نشده است.«

زاکانی:برایتداومراهشهیدرئیسیتکالیفسنگینداریم
علیرضا زاکانی در نخستین جلسه ستادهای استانی و اقشاری خود، با بیان اینکه 
یکی از موضوعات مهم، تبدیل تهدید به فرصت است، گفت: »برای همه ما نامزدهای 
سال   ۴۵ عملکرد  و  سوابق  به  نسبت  است  ضروری  ریاست جمهوری،  انتخابات 
گذشته شفاف باشیم. هیچ یک از ما ۶ نفر نمی تواند طلبکار مردم باشد؛ همه ما به 
مردم و شهدا بدهکاریم و باید پاسخگو باشیم.« نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
البته  رئیسی تکالیف سنگینی داریم،  راه شهید  برای تداوم  کرد: »همه ما  تصریح 

سوابق، کارنامه و مواضع نامزدها در این باره برای مردم روشن است.«

بنیادشهیدمرخصیگرفت قاضیزادههاشمیاز
امیرحسین قاضی زاده هاشمی چهاردهمین دوره نامزد انتخابات ریاست جمهوری 

در مدت تبلیغات از بنیاد شهید و امور ایثارگران مرخصی گرفت.

داد قاضیزادههاشمی:شهادتآقایرئیسینگاهمردمبهدولتمردانراتغییر
امیرحسن قاضی زاده هاشمی گفت: »به نظر من با شهادت آقای رئیسی نگاه مردم 
به دولتمردان تغییر جدی پیدا کرد و سرمایه اجتماعی به شدت رشد یافته است اما 
غیراز این باید کاندیداها بتوانند برنامه و کارنامه به مردم ارائه دهند تا مردم اعتماد 
کنند که این افراد می توانند این عرصه را اداره کنند و به میدان بیایند.« نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری درباره اینکه حضور طیف ها و سایق مختلف سیاسی چه کمکی 
می کند تا شاهد حضور پر شور در پای صندوق رأی باشیم، اظهار داشت: »ضمن اینکه 
باید تنوع وجود داشته باشد، شورای نگهبان یک مسئولیت بالاتری هم داشته است 
که سامت اقتصادی و فکری افراد را بررسی کند.« وی تأکید کرد: »یعنی باید تنوع باشد، 
رقابت جدی باشد اما چون شورای نگهبان گواهی می دهد این افراد صالح هستند 
باید صالح بودن آنها را بررسی می کرد. کسی که اصا به مبنای ساختار جمهوری اسامی 
اعتقاد ندارد باعث دلسردی مردم در عرصه می شود و مردم را ناراحت و بدبین می کند 

طبیعتا شورای نگهبان باید بررسی می کرد تا اجازه ورود به آنها ندهد.«

قالیبافمرخصیمیگیرد
محمد رشیدی عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: »با توجه به اینکه   قالیباف 
مرخصی  انتخابات  تبلیغات  ایام  در  است،  ریاست جمهوری  کاندیدای  به عنوان 

می گیرد.«

تشکیلستادمردمیقالیباف
روابط عمومی ستاد مردمی انتخاباتی محمدباقر قالیباف در اطاعیه ای اعام کرد: 
»به منظور تعامل با ملت شریف ایران و بهره گیری از نظرات، پیشنهادها و انتقادات 
مردم همیشه در صحنه و همچنین ساماندهی حمایت های مردمی، امکان تعامل دو 

 ] مهدی جابری[ آغاز مهلت قانونی برای تبلیغات نامزدهای چهاردهمین 
رسانه ای  برنامه های  شدن  مشخص  و  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره 
و  است  کرده  انتخاباتی  مباحث  درگیر  را  جامعه  عمومی  فضای  آنها، 
رسانه ای  و  تبلیغاتی  محتوای  آماده سازی  حال  در  انتخاباتی  نامزدهای 
فعالیت  به  نیم نگاهی  نیز  آنها  از  برخی  حال  این  با  هستند.  خود 
خود  آماده سازی  رقبا،  تحرکات  رصد  مشغول  و  دارند  دیگر  نامزدهای 
)به  خود  انتخاباتی  حریف  مهم ترین  ارزیابی  نیز  و  لازم  واکنش های  برای 

زعم و گمان خودشان( هستند.
و  اظهارات  نیز  و  انتخابات  محوریت  با  قوا  سران  جلسه  برگزاری 
هشدارهای رئیس قوه قضاییه مبنی بر ضرورت رعایت اخلاق انتخاباتی 
مهم ترین  جمله  از  دشمنان،  سوءاستفاده  برای  فضاسازی  از  پرهیز  و 
اخبار مرتبط با انتخابات ریاست جمهوری در 24 ساعت اخیر بوده است. 
با این حال هریک از نامزدهای انتخاباتی نیز فعالیت ها و اظهاراتی در این 

مدت 24 ساعته داشته اند که در ادامه مروری بر آنها خواهیم داشت.
»شهروند« با بررسی  و رصد کامل تازه ترین رویدادهای انتخاباتی، بدون 
دفاع از نامزدها یا سوگیری درباره هریک از  آنها فقط به انتشار چکیده ای 
از این رویدادها می پردازد و چنانچه از فرد خاصی محتوای کمتری در این 
صفحه منتشر شود، تنها دلیل آن، نبود اطلاعات و محتوای رسانه ای در 

بازه زمانی انتشار روزنامه است. 
آنچه در این گزارش می خوانید، بر اساس اظهارات و اقدامات نامزدهای 
و  اشخاص  اظهارات  به  سپس  و  است  الفبا  حروف  ترتیب  به  انتخابات 

چهره های سیاسی درباره انتخابات پرداخته شده است.

،  تحلیلگر اقتصادی اصلاح طلب: دولت  سعید لیلاز
آینده  ادامه دهنده رشد اقتصادی دولت رئیسی باشد

روز  هزار  طول  در  رئیسی  دولت  اینکه  بیان  با  اصاح طلب  اقتصادی  تحلیلگر   
فعالیتش، موفق تر از آن چیزی بود که گروه های سیاسی مخالف اعام می کردند، 
گفت: دولت آقای رئیسی دولت موفقی بود و در ۳ سال گذشته، ۴ رشد اقتصادی 
بالای ۵ درصد داشت؛ این رشد اقتصادی هم از سطح متوسط کل خاورمیانه و هم از 

سطح کل جهان بالاتر بود.
سعید لیاز در گفت وگو با جماران با بیان اینکه با اعام اسامی کاندیداهای تایید 
صاحیت شده موج جدیدی از امیدواری در جامعه ایران جاری شده که اگر گروه های 
سیاسی به درستی و با استفاده از اصول درست سیاسی از آن استفاده کنند یکی از 
شاداب ترین انتخاب های تاریخ ایران بعد از دولت اصاحات را خواهیم داشت، اظهار 
کرد: فضای داخلی ایران را به لحاظ سیاسی به سه دسته تقسیم می کنند که هر کدام از 
آنها نمایندگان خود را در فهرست تایید شدگان دارند و این مسئله مایه امیدواری و 

شگفتی من است.

بهمشارکت۴۰میلیونیامیدوارم
لیاز با بیان اینکه باید تایید و تحسین خود را در این رابطه ابراز کنیم، افزود: 
مهمترین دلیل این تحسین احراز صاحیت آقای پزشکیان است. اصاح طلبان 
از هر طیف و دسته ای بدون اینکه کوچک ترین بهانه ای داشته باشند به خوبی و به 
روشنی نماینده خود را در این انتخابات دارند. آقای جلیلی هم می تواند طیفی که آقای 
احمدی نژاد را نمایندگی می کند، در این انتخابات با خود همراه داشته باشد، محافظه 
کاران هم آقای قالیباف را دارند. بنابراین این انتخابات می تواند انتخاباتی بشود که 
، اگر چنین اتفاقی بیفتد با توجه  بیش از ۴۰ میلیون نفر در آن شرکت کنند. به گفته لیاز
به شرایط اقتصادی که ایران در ۳ سال گذشته داشته و برخاف اغلب تحلیل ها و 
تصورات، از دیدگاه او روند مثبت و رو به جلویی بوده، مهم ترین وظیفه دولت آینده 
این است که سرعت رشد اقتصادی و بهبود فضای اقتصادی کشور را بیش از آنچه که 
در دولت مرحوم رئیسی بوده است، افزایش دهد و عاوه بر آنچه در دو سال گذشته 
مرحوم رئیسی کمتر به آن رسید را در دستور کار قرار دهد.  این کارشناس مسائل 
اقتصادی ابراز کرد: دولت آقای رئیسی در طول هزار روز فعالیتش، هم موفق تر از آن 
چیزی بود که گروه های سیاسی مخالف اعام می کردند و هم موفق تر از تصور عمومی 
بود که در ظاهر امر به نمایش می رسید. دولت آقای رئیسی دولت موفقی بود و در ۳ 
سال گذشته ۴ رشد اقتصادی بالای ۵ درصد داشت. این رشد اقتصادی هم از سطح 
متوسط کل خاورمیانه بیشتر بود و هم بالاتر از سطح کل جهان. این رشد از کشورهایی 

مانند امارات و عربستان هم به مراتب بیشتر بود.

حوزهکلاناقتصادایرانافتادهاست اتفاقاتمهمیدر
وی با بیان اینکه در چهار سال گذشته بخش مهمی از کژی ها و نارسایی ها در حوزه 
خ تورم کاما کاهش پیدا کرده و از  کان اقتصاد ایران جبران شد، خاطرنشان کرد: نر
حدود ۵۵ درصد در اسفند ۱۴۰۱ به حدود ۳۲ رسیده است. بنابراین اتفاقات مهمی در 
حوزه کان اقتصاد ایران افتاده که نه تنها باید ادامه پیدا کند بلکه باید به طرق مختلف 

سرعت و ژرفا یابد.

افزایشحداقلدستمزدحقوقبگیراناولویتدولتآینده
لیاز گفت: آنچه دولت رئیسی از آن غفلت کرد، افزایش حداقل دستمزد حقوق 
بگیران سازمان تامین اجتماعی و کارکنان و بازنشستگان دولت بود. این مسئله در 
سال اول مورد توجه دولت بود، اما در دو سال گذشته که آقای مرتضوی وزیر کار شد به 
آن بی توجهی شد و مقدار زیادی از قدرت خرید کارگران، شاغان دولتی و بازنشسته ها 
از دست رفت؛ چرا که افزایش دستمزدها تقریبا نصف تورم بود. این همان چیزی است 
که بسیاری از منتقدان دولت آقای رئیسی به درستی معتقدند اگر رشد اقتصادی ایجاد 

شده چرا سر سفره مردم نرفته است.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه رشد اقتصادی اتفاق افتاد اما آنجا که آیت الله 
رئیسی می توانست آن را سر سفره مردم ببرد، به هر دلیلی نرفت، افزود: به هیچ وجه 
استدلال مخالفان افزایش دستمزد کارگران و حقوق بگیران ثابت را نمی پذیرم. تمام 
این استدلال ها به لحاظ علمی غلط و به لحاظ سیاسی دروغ و به لحاظ اجتماعی رذیانه 
است. قدرت خرید ۲۰ میلیون خانوار در دو سال گذشته مضمحل شد و این شرایط در 

حالی ایجاد شد که رشد اقتصادی داشتیم.
لیاز اظهار کرد: دولتی که می خواهد تشکیل شود صرف نظر از هر گرایش سیاسی 
که دارد، مهم ترین وظیفه اش این است که در حوزه اقتصاد کان نه تنها راه آقای 
رئیسی را در مسیر رشد اقتصادی مثبت و بهبود فضای کسب و کار که انصافا خوب کار 

کردند ادامه دهد بلکه آن را تعمیق کند.

جامعهاست مهمترینوظیفهدولتآینده،ایجادامیددر
وی اضافه کرد: در وهله دوم مهم ترین وظیفه دولت آینده ایجاد امید در جامعه 
است. این امر تنها با شعار محقق نخواهد شد. نوع تایید صاحیتی که شورای نگهبان 
داشت حرکتی جدی در این مسیر برای ایجاد امید بود. با حرف و با شعار نمی توان عید 
ایجاد کرد. مردم فریب وعده ها را نمی  خورند. تایید صاحیت آقای پزشکیان گام عملی 
واقعی در این مسیر بود و ما به جامعه این عامت را دادیم که اگر وارد صحنه انتخابات 

شوید ممکن است نتیجه بگیرید.

نگاه

سویه و برقراری ارتباط تلفنی از روز دوشنبه ۲۱خرداد با شماره تلفن های 9۶۶۲۰۲۰۰-۰۲۱و 
9۶۶۲۰۳۰۰-۰۲۱از ساعت 9صبح تا ۲۱فراهم شده است.«

دارد لحظهایتعیینکنندهقرار در قالیباف:کشور
ریاست جمهوری  دوره  چهاردهمین  انتخابات  کاندیدای  قالیباف  محمدباقر 
کرد.  صادر  بیانیه ای  خود  ریاست جمهوری  انتخابات  تبلیغات  آغاز  به مناسبت 
قالیباف در این بیانیه با بیان اینکه کشور در لحظه ای تعیین کننده قرار گرفته است 
 ، گفت: »پیمان می بندم هرچه در توان داریم را به کار گیرم تا دولتی مسئولیت پذیر
، مردمی و انقابی بسازیم.« وی در این بیانیه افزود: »امروز  تحول گرا، شایسته سالار
همین  فرصت  آن  دهیم.  دوباره  شتابی  کشور  حرکت  به  که  داریم  را  آن  فرصت 
لایق  مردم  است.  گرفته  قرار  تعیین کننده  لحظه ای  در  کشور  است،  انتخابات 

بهترین ها هستند.«
 

حزبموتلفهامکاناتخودرابرایافزایشمشارکتبسیجمیکند
حزب موتلفه اسامی اعام کرد با دعوت از آحاد ملت ایران برای حضور و مشارکت 
در انتخابات، تمامی امکانات و ظرفیت های این حزب را در سراسر کشور برای افزایش 

مشارکت و شور انتخاباتی هرچه بیشتر، بسیج کرده و به کار خواهد بست.

اجماعندارند محسنرضایی:نیروهایانقلابراهیجز
محسن رضایی با بیان اینکه نیروهای انقاب راهی جز اجماع ندارند، گفت: »منظور 
از اجماع نیروهای انقاب، اجماع در اندیشه ها، برنامه ها، توانایی ها و خروج از فردگرایی 

و شخص محوری است.«  


